и) Дворскп саветппцп јављају краљу Фердпнанду 28. маја 1528. ва Будима 
„Scire itaque dignetur maiestas vestra, alias atque alias exploratores per hos dies ad nos esse 
perlatas. Heri autem exploratorem dominae viduae palatinac, qui ln hoc servici! genere et 
apud archiepiscopum condam colocensem et ipsam dominam viduam muttos annos seruiuit» 
audiuimus. Affirmat hic, fuisse se in Thurcia per hoc tempore et vsque ad locum, qui Nysa 
dicitur, processisse. Cesarem quidem ipsum Thurcarum non egressurum hoc tempore, delegissc 
tarnen septem bassas, huius belli duces ac capitaneos, hoc est bassam de Werbozonnya, 
Herczegowyth, bassam Balibeeg, Mehmetbeeg, nandoralbensem, nicapollcnscm. Kwsoczay 
Sobanyay et Nysy, eo mandato, vt castra primum Marooth, Barka, Nemcthy, Wywar expugncnt 
et in potestatem redlgant. Sedem deinde belli apud Zagrabiam statuant, vnde in Sclauoniain 
et Posegam, Carniolam et Carinthlam aliaque maiestatis vestrae dominia crassentur et hoc 
quoque regnum dirlpiant ac depopulentur. Affirmault eciam, bassas ipsos sequentl mense 
omnino se moturos. Gentium slue coplarum Ipsorum numerum dixit ad sexaginta hominum 
milla se extendere. Cesarem preterea ipsum, qui ad Mohaach fuerat, mortuum esse. Totum 
autem imperium tenere in potestate pro Hllo cesaris mortul habere bassam Ibraym. Idem fere 
dominus Ladislaus More et despotus a suis quique exploratoribus se eccepisse slguificant, 
preter cesaris mortem*. (Ibid.)

«•) Пввћ, о. с. стр. 7.
*•) Иамеђу осталвх имложво je крал> баиоввиа Ииаиу Торквату Карлонићу u 

Фрањп Баћањоју 4. јуиа, да похвтају у  aouoh иаоадиутви градоввма »habendo 
mutuam cum fideli nostro illustri Stephano despoto, capitaneo nostro Sirimensi* (E. Laszowski, 
o. c. стр. 105).

,т) У  једвом писиу, управљевом 9. jyua краљу фердпиааду, опвсују савегиици 
ста&е аа граовцп овпм речнма: .....In te r alios, qui quotidle pro pecuniis ad nos ex 
diuersis partibus confiniorum veniunt, venit ad nos seruitor domini despoti et vrget nos instanter 
pro pecuniis domino sno mittendis. Sacra regia maicstas, videmus quod necessarium csset 
malestati vesrre et regno seruidam ipsius domìni despoti, prcscrtim hoc tempore tam peri- 
culoso perlibenterque hinc de manibus et paratis magis pecuniis et ipsum dominum despotum 
et atioe solueremus, quod ad comitatus et alia loca relegaremus; fecimus quid potulmus,
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без муке Барку na ce онда упуте на Моровић. Влада угарска, односно 
дворски савет, понови свој налог свима граничарским заповедницима, 
да спрече Турску у продирању, али ce од н»их нико није тако рећи 
ни макнуо.18)